МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/ / . г . №  / / /  ̂

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства
работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»

В соответствии с Положением о региональном этапе Всероссийского
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям», утвержденным приказом Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 3 марта 2022 года № 349-п, и
на основании решения Жюри Конкурса (протокол заседания от 28 апреля
2022 года № 3)

1. Утвердить результаты регионального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям» (далее -  Конкурс) согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Награждение победителя, лауреатов и участников Конкурса
провести в актовом зале Министерства образования и науки Чеченской
Республики (далее -  Министерство).

3. Настоящий приказ довести до сведения всех руководителей
образовательных организаций Чеченской Республики и разместить на
официальном сайте Министерства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

г. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :

Министр

на заместителе

Х-Б.Б. Дааев

Протокол
заседания Жюри регионального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования Чеченской Республики

«Сердце отдаю детям»

от 28 апреля 2022 г. № 3

Председательствующий: Усманов А.Р., заместитель министра
образования и науки Чеченской Республики.

Присутствовали: члены Жюри регионального этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям» (далее -  Конкурс), председатель
Оргкомитета, председатель Счётной комиссии, члены Экспертной комиссии
в количестве 17 человек.

Повестка дня: Подведение итогов Конкурса.

Слушали:
- Усманова А.Р.., заместителя министра образования и науки Чеченской

Республики -  председателя жюри Конкурса, который акцентировал внимание
на актуальность и важность профессиональных конкурсов для повышения
педагогического мастерства педагогов, формирования кадрового резерва.
Особый акцент сделал на объективность оценивания конкурсных испытаний
членами жюри.

- Садулаеву Р.С., председателя Счётной комиссии Конкурса -  главного
специалиста-эксперта отдела дополнительного образования и защиты прав
детей департамента дополнительного образования и программной
деятельности Министерства образования и науки Чеченской Республики,
которая представила работу Счётной комиссии Конкурса, проведенной с 18
марта 2022 года по 28 апреля 2022 года, в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 3 марта 2022
года № 349-п.

В Конкурсе приняли участие 30 педагогов дополнительного
образования Чеченской Республики, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы в образовательных организациях
Чеченской Республики, в номинациях технической и художественной

направленностей, естественнонаучной и социально-гуманитарной направленностей
и в номинации профессиональный дебют.

Все конкурсные мероприятия проведены в соответствии с Положением о
Конкурсе. Оценочные листы заполнены в соответствии с Положением о Конкурсе,
подсчет баллов осуществлен по Протоколам работы Жюри.

Постановили: в соответствии с Положением о Конкурсе и на основании
результатов работы Счётной комиссии Конкурса:

1. признать:
1.1. победителем Конкурса с вручением диплома Министерства образования

и науки Чеченской Республики (далее — Министерство):
-Хачероева Магомеда Исаевича -  педагога дополнительного образования

МБУ ДО «Ачхой-Мартановский дом юных техников»;
1.2. лауреатами Конкурса с вручением дипломов Министерства:
-Истамулова Джамбулата Мисир-Пашаевича — педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Эколого-биологическая станция Гудермесского
муниципального района»;

- Нухаджиева Алхазура Арсанбековича -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Дом юных техников Гудермесского муниципального
района»;

- Сириеву Софию Русланбековну -  педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Веденский районный центр детско-юношеского технического
творчества»;

-Чукарину Надежду Геннадьевну -  педагога дополнительного образования
ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного образования
Квант»;

- Шатаеву Дагмару Ахметовну -  педагога дополнительного образования ГБУ
ДО «Республиканский детско-юношеский центр»;

-Хачероева Магомеда Исаевича -  педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Ачхой-Мартановский дом юных техников»;

1.3. лучшими:
в номинации Конкурса естественнонаучной направленности с вручением

диплома Министерства:
-Истамулова Джамбулата Мисир-Пашаевича -  педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Эколого-биологическая станция Гудермесского
муниципального района»;

в номинации Конкурса социально-гуманитарной направленности с вручением
диплома Министерства:

- Музаева Саид-Магомеда Алиевича — педагога дополнительного образования
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28
г. Грозного»;

в номинации Конкурса технической направленности с вручением диплома
Министерства:

-Хачероева Магомеда Исаевича -  педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Ачхой-Мартановский дом юных техников»;

в номинации Конкурса художественной направленности с вручением диплома
Министерства:

-Шамаеву Залину Жалиловну -  педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества Висаитовского района г. Грозного»;

в номинации Конкурса профессиональный дебют с вручением диплома
Министерства:

-Шатаеву Дагмару Ахметовну, педагога дополнительного образования
ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр».

1.4. участниками Конкурса с вручением благодарственных писем
Министерства:

- Заракиеву Хеду Хамзатовну -  педагога дополнительного образования
образования МБУ ДО «Станция детского (юношеского) технического
творчества г. Грозного»;

- Ибрагимову Малх-Азни Айндиевну -  педагога дополнительного
образования ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного
образования «Квант»;

-Ильясова Ислама Исмаиловича -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Центр юных натуралистов и экологов г. Аргуна»;

- Истамулова Джамбулата Мисир-Пашаевича -  педагога
дополнительного образования МБУ ДО «Эколого-биологическая станция
Гудермесского муниципального района»;

- Климову Веронику Витальевну -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Станция детского (юношеского) технического
творчества г. Грозного»;

- Музаева Сайд-Магомеда Алиевича -  педагога дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28»
г. Грозного»;

-Нухаджиева Алхазура Арсанбековича -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Дом юных техников Гудермесского муниципального
района»;

- Сириеву Софию Русланбековну -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Веденский районный центр детско
юношеского технического творчества»;

-Хадаеву Залину Абасовну -  педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Ачхой-Мартановский дом детского творчества»;

- Хачероева Магомеда Исаевича -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Ачхой-Мартановский дом юных техников»;

- Чукарину Надежду Г еннадьевну -  педагога дополнительного
образования ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного
образования «Квант»»;

- Шатаеву Дагмару Ахметовну -  педагога дополнительного образования
ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр»;

- Шамаеву Залину Жалиловну -  педагога дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества Висаитовского района г. Грозного»;

- Эдилгериеву Жаннет Зелимовну -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Дом юных техников Гудермесского муниципального
района»;

- Эзирова Джабраила Хамхатовича -  педагога дополнительного
образования МБУ ДО «Курчалоевский детско-юношеский центр».

2. Объявить благодарность с вручением благодарственных писем
Министерства следующим членам жюри Конкурса:

- Гайрбекову Аюбу Якубовичу -  кандидату исторических наук, доценту
кафедры истории ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический
университет»;

- Киндаровой Залине Бадрудиновне — кандидату педагогических наук,
старшему преподавателю кафедры «Педагогика и психология», заведующей
психологической лабораторией ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
университет им. А.А. Кадырова»;

- Мусаеву Зайнди Адиевичу -  главному специалисту аппарата
Чеченской республиканской организации Общероссийского Профсоюза
образования;

-Акбулатовой Лизе Гуданатовне -  старшему преподавателю
ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченской Республики;

- Мудаевой Зареме Селимовне -  заместителю директора по
воспитательной работе ГБОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих им.
В.Ш. Дагаева»;

- Муртазалиеву Исламу Султановичу -  директору
ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр физического
воспитания, спорта и туризма»;

- Темирсултановой Эмине Хож-Ахмедовне -  директору
ГБУ ДО «Республиканский эколого-биологический центр»;

- Мустафиновой Светлане Алиевне -  директору
ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр»

- Ахъядову Абдуле Бек-Магомедовичу -  директору
ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного образования
«Квант».

3. Объявить благодарность с вручением благодарственных писем
Министерства следующим членам экспертной группы Конкурса:

- Гучигову Асланбеку Аликовичу — председателю Экспертной комиссии
-  начальнику отдела дополнительного образования и защиты прав детей
департамента дополнительного образования и программной деятельности
Министерства;

- Махмудхаджиевой Зареме Адамовне -  члену комиссии -  консультанту
отдела дополнительного образования и защиты прав детей департамента
дополнительного образования и программной деятельности Министерства;

-Эрзнукаевой Хеде Завадиевне -  члену комиссии -  руководителю
регионального модельного центра дополнительного образования Чеченской
Республики;

- Мацукаевой Хеде Мухадиевне -  члену комиссии -  заместителю
директора по учебной работе ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский
центр»;

- Хасуевой Зине Исаевне -  члену комиссии -  методисту
ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного образования
«Квант»;

-Тагировой Залине Хавашевне -  члену комиссии -  заместителю
директора по воспитательной работе ГБУ ДО «Республиканский детско-
юношеский центр».

4. Объявить благодарность с вручением благодарственных писем
Министерства следующим членам Счётной комиссии Конкурса:

- Садулаевой Розе Султановне -  председателю Счётной комиссии
Конкурса -  главному специалисту-эксперту отдела дополнительного
образования и защиты прав детей департамента дополнительного
образования и программной деятельности Министерства;

- Каимовой Мадине Абдурахмановне -  члену Счетной комиссии
Конкурса -  главному специалисту-эксперту отдела дополнительного
образования и защиты прав детей департамента дополнительного
образования и программной деятельности Министерства;

- Сатуевой Медине Мамиевне -  члену Счетной комиссии Конкурса -
главному специалисту-эксперту отдела дополнительного образования и
защиты прав детей департамента дополнительного образования и
программной деятельности Министерства;

- Мусаевой Зареме Баудиновне -  члену Счетной комиссии Конкурса -
главному специалисту-эксперту отдела общего образования департамента
общего образования Министерства.

5. Торжественную церемонию награждения победителя, лауреатов,
финалистов, участников, членов жюри Экспертной и Счетной комиссий
Конкурса провести 31 мая 2022 года в 15:00 ч. в актовом зале Министерства.

6. Выдвинуть для участия в финале Конкурса Хачероева Магомеда
Исаевича -  педагога дополнительного образования МБУ ДО «Ачхой-
Мартановский дом юных техников» от Чеченской Республики.

7. Начальнику отдела дополнительного образования и защиты прав
детей департамента дополнительного образования и программной
деятельности Министерства Гучигову А.А.:

7.1. обобщить опыт лучших педагогов дополнительного образования —
участников Конкурса и подготовить методические рекомендации по
подготовке педагогов дополнительного образования для участия в различных
конкурсах педагогического мастерства.

7.2. обеспечить реализацию плана мероприятий по подготовке для
участия в финале Конкурса.

Председатель регионального Жюри

Ответственный секретарь С.А. Мустафинова